Статистические данные

о работе с обращениями граждан в администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района за 3 квартал 2014 года
	№ п/п
	Показатель
	Письменные
	Устные
	Всего

	1.
	Количество поступивших обращений за отчетный период

в том числе из администрации муниципального образования Тихорецкий район (кол.)%
	14  -  22,6%
	48 -  77,4%
	62 -100% 

	
	
	11  - 17,7%
	0
	11  - 17,7%

	1.1
	Взято на контроль (кол.)%

в том числе из администрации муниципального образования Тихорецкий район (кол.)%
	14  -  22,6%
	0
	14  -  22,6%

	
	
	10  - 90,9%
	0
	10  - 90,9%

	1.2
	Поступило повторно (кол.)%
	0
	0
	0

	2.
	Рассмотрено всего обращений (кол.)%
	14  -  22,6%
	48 -  77,4%
	62 -100%

	
	из них:
	
	
	

	2.1
	-поддержано (кол.)%
	4 – 6,4%
	0
	1-8.3%

	2.2
	-не поддержано (кол.)%
	0
	0
	0

	2.3
	-разъяснено (кол.)%
	10  - 16,2%
	48 -  77,4%
	62 -100%

	3.
	В работе (кол.)%
	0
	0
	0

	4.
	Рассмотрено комиссионно, с выездом на место и участием заявителя (кол.)%
	9  - 14,5%
	0
	9 – 14,5%

	5.
	Рассмотрено с нарушением установленных сроков (кол.)
	0
	0
	0

	6.
	Выявлено случаев волокиты, либо нарушений прав и законных интересов (кол.)
	0
	0
	0

	6.1
	Наказаны ли виновные (да/нет)
	нет
	нет
	нет

	7.
	Принято граждан на личных приемах руководством
	0
	48
	48

	
	в том числе главой поселения
	
	33
	33

	
	Принято звонков по телефону «горячей линии»
	
	0
	0


Пояснительная записка

В 3 квартале 2014 года на имя главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района В.В.Трифонова поступило письменных обращений – 14, повторные обращения поступили от Краюшкина А.А. от 17.07.2014 года, Сентюрина А.С. от 18.08.2014 года, Сериковой Е.И. от 13.08.2014 года, Горячкиной Т.И. от 26.08.2014 года. 
В письменном обращении Сентюрин А.С. обозначил вопрос о хищении имущества из его домовладение. Решение данного вопроса не входит в компетенцию органов местного самоуправления. Для содействия в сложившейся ситуацией администрацией Архангельского сельского поселения было  направлено письмо в адрес начальника полиции отдела МВД России по Тихорецкому району подполковнику полиции В.Н.Лесному с просьбой принятия мер в раскрытии преступления по факту хищения имущества.

Личный прием граждан в 3 квартале 2014 года проводился главой Архангельского сельского поселения В.В.Трифоновым и заместителем главы Архангельского сельского поселение Н.А.Булатовой согласно утвержденному графику приема. Все обратившиеся получили с их согласия ответ в ходе личного приема. Заданные на личном приеме вопросов по месту жительства заявителей с привлечением председателей ТОС и актива.
Жалоб и заявлений на нарушение законодательства по работе с обращениями граждан не поступало. Сроков нарушения рассмотрения обращений граждан не выявлено.
Специалист администрации 

Архангельского сельского поселения
Тихорецкого района                                                                              А.Н.Сеферова

